
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - 
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 4/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 31. siječnja 2025. godine donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o radu Etičkog povjerenstva

Grada Pula - Pola za 2024. godinu

I

Ovim Zaključkom prihvaća se Izvješće o radu Etičkog povjerenstva Grada Pula - Pola za 
2024. godinu, koje se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.

II

Izvješće iz točke I ovog Zaključka objavit će se, sukladno članku 22. Etičkog 
kodeksaslužbenika Grada Pule, na web stranicama Grada Pula - Pola i u Službenim novinama 
– Bollettino ufficiale Pula - Pola.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:UP/I 119-01/25-01/1
URBROJ:2163-7-01-01-0593-25-3
Pula, 31. siječnja 2025.

GRADONAČELNIK
dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.





 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-
Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 - 
pročišćeni tekst, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst) kojim su određene ovlasti 
Gradonačelnika za njegovo donošenje. 
 
 
II TEMELJNA PITANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
  
 Etičko povjerenstvo Grada Pula-Pola osnovano je radi nadzora i tumačenja odredbi 
Etičkog kodeksa službenika Grada Pule (u daljnjem tekstu: Kodeks). Etičko povjerenstvo  
prati primjenu Kodeksa i daje mišljenja vezano uz njegovu primjenu, prati primjenu 
međunarodnih standarda te primjenu propisa u području etičkog postupanja i predlaže izmjene 
i dopune Kodeksa. Etičko povjerenstvo promiče i predlaže mjere za jačanje etičkih standarda 
u službi s obzirom na osobno ponašanje službenika, mogući sukob interesa, primanje darova, 
koruptivno i drugo neetično ponašanje, zaštitu ugleda gradske službe i osobnog ugleda 
službenika.  
 
 Etičko povjerenstvo sukladno čl. 22. Kodeksa podnosi Gradonačelniku jednom 
godišnje izvješće o svom radu za prethodnu godinu, a koje se za 2024. godinu nalazi u prilogu 
predloženog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 
III PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu se dostavlja Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Etičkog 
povjerenstva Grada Pule za 2024. godinu, na daljnje postupanje radi donošenja. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
 

Za realizaciju ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada 
Pula-Pola. 
 
         
  


	field_1: 


